Edição 354 | Ano 2024
03 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8OI4Z4E0-DN3PIQJD-CSNRPWWF-VX88GRQY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a  ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do resultado do pregão eletrônico n° 005/2024 com o Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA AGENCIAMENTO TIPO: EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE
BILHETES DE PASSAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE,
ESTADO DA BAHIA , que se deu como Empresa Vencedora:  VONE REPRESENTACOES LTDA inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o nº  03.152.812/0001-40, sediado(a) na RUA  RUY BARBOSA, S/N°, CENTRO, CEP  47.940-000,
em  WANDERLEY -BAHIA doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) IVONE
BEZERRA LEMOS DE OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0792516923, expedida pela (o)
SSP/BA e CPF nº 897.493.245-87, vencedora, com o valor global de R$:556.300,00 (QUINHENTOS E
CINQUENTA E SEIS MIL, E TREZENTOS REAIS). Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios
norteadores traçados pelo Estatuto Regulador. Assim, ADJUDICO E HOMOLOGO o Pregão Eletrônico n°
005/2024, que deu como vencedora a empresa VONE REPRESENTACOES LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob
o nº  03.152.812/0001-40. Convoque-se as mesmas para assinatura do contrato.. Cotegipe, em 14  de Março
de 2024. Márcia da Silva Sá Teles. Prefeita Municipal.

Edição 354 | Ano 2024
03 de abril de 2024

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: 8OI4Z4E0-DN3PIQJD-CSNRPWWF-VX88GRQY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024

PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE – BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADA: VONE REPRESENTACOES LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
03.152.812/0001-40, sediado(a) na RUA  RUY BARBOSA, S/N°, CENTRO, CEP  47.940-000,
em  WANDERLEY -BAHIA doravante designada CONTRATADA, neste ato representada
pelo(a) Sr.(a) IVONE BEZERRA LEMOS DE OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade
nº 0792516923, expedida pela (o) SSP/BA e CPF nº 897.493.245-87

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AGENCIAMENTO TIPO: EMISSÃO,
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA

VALOR GLOBAL: de R$:556.300,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, E TREZENTOS
REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

UNIDADE: 02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
ATIVIDADE: 08.244.004.2064 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS
ATIVIDADE: 08.244.004.2087 GESTÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS - FEAS - ESTADO
ELEMENTO: 3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% ATIVIDADE:
12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
ELEMENTO: 3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção
FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino

UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

Edição 354 | Ano 2024
03 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: 8OI4Z4E0-DN3PIQJD-CSNRPWWF-VX88GRQY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

ATIVIDADE: 10.301.002.2053 GESTÃO DAS AÇÕES DO TFD
 ELEMENTO: 3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção
FONTE: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e serviços
públicos de saúde
FONTE: 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

UNIDADE: 02.01.000 GABINETE DO PREFEITO
ATIVIDADE: 04.122.008.2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
 ELEMENTO: 3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos
UNIDADE: 02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ATIVIDADE: 04.121.008.2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
 ELEMENTO: 3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14133/2021.

ASSINATURA: 21 de Março de 2024

Marcia da Silva Sá Teles

 Prefeita Municipal

Edição 354 | Ano 2024
03 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: 8OI4Z4E0-DN3PIQJD-CSNRPWWF-VX88GRQY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

	EXTRATO
	EXTRATOS

		2024-04-03T10:38:23-0300